Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE fJllJIJllJlllJJJJJIJllllJllllJIJlllJ
PROTOCOLO GERAL 390612019
Data: 20/11/2019 - Horário: 10:01

Lo9lslatlvo - REQ 245812019

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2458/2019

Requer providências/estudo a fim de viabilizar
alternativas para reduzir a velocidade dos automóveis
na esquina das ruas Jaciretã com Tocantins.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente providências/estudo, a fim de viabilizar alternativas

para reduzir a velocidade dos automóveis na esquina das Ruas Jaciretã com

Tocantins.

O pedido justifica-se pois, a população requer alternativas para reduzir a

velocidade dos automóveis nessa rua, uma vez que ocorrem muitos acidentes nesse

trecho.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 20 de novembro de 2019.

José G~ 'ond~ da Silva
ereado~- PT

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 . 1532
181 http://www. patobranco. pr.leg.br / vereadorgilsonfe itosa@patobranco.pr.leg. br